КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.06.2019
	№
	44

с.Александровское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области, подлежащих предоставлению  в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Александровское  сельское поселение Котельничского района Кировской области, а также                 в соответствии с частью 6 статьи 15  Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Александровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области , подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Александровского сельского поселения :
-от 15.03.2018№18   «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области, подлежащих предоставлению  в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

–от 30.05.2018№38 « О внесении изменений в постановление от 15.03.2018№18   «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области, подлежащих предоставлению  в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
	3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничский муниципальный район Кировской области.
		4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского
Сельского поселения                                                              В.Д.Степанова

Приложение

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                    постановлением администрации
Александровского сельского
поселения  Котельничского района
Кировской области  от 07.06.2019№44

Перечень
муниципальных услуг администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области , подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	2
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования  Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области без проведения торгов

	3
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина, нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	5
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	6
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	7
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, или аннулировании его адреса

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	9
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

______________